
Contacto

Teléfono +34 915838072
Fax +34 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24710058700 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de un sistema de inspección no
intrusiva en el puerto de Tenerife.

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 286.523,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.290,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.261,85 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D


Precio de la oferta más baja 143.261,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 143.261,85 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELECOMUNICACIÓN, ELECTRÓNICA Y CONMUTACIÓN, S.A.
NIF A28166007
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de Europa 5
(28760) Tres Cantos (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 636720156
Correo Electrónico arancha.esteban@siemens.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.261,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153.290,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

Contrato para publicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVa
SqW3sHEVy9YmYBow8JZdkTeAn0WlZp9d8RcP2gzAbgi561Z0cLYkpcX8SQpNensxFLZJNxh9%2BMN2mOJs5faeaTM6iLY1
ZzJFa7oVIq5UC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Proveedor único
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8hT7e8RkBlZs1S%2BSrz/MuuZvvqHPvZxyewkwUbXbYsfCqWcVI/LGB6D5RDj1rlIYHJdvxwqQWH9ztyu8DjNiEvmcz0p%2BRB4m4uY7tsTQ%2BROB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVaSqW3sHEVy9YmYBow8JZdkTeAn0WlZp9d8RcP2gzAbgi561Z0cLYkpcX8SQpNensxFLZJNxh9%2BMN2mOJs5faeaTM6iLY1ZzJFa7oVIq5UC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVaSqW3sHEVy9YmYBow8JZdkTeAn0WlZp9d8RcP2gzAbgi561Z0cLYkpcX8SQpNensxFLZJNxh9%2BMN2mOJs5faeaTM6iLY1ZzJFa7oVIq5UC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVaSqW3sHEVy9YmYBow8JZdkTeAn0WlZp9d8RcP2gzAbgi561Z0cLYkpcX8SQpNensxFLZJNxh9%2BMN2mOJs5faeaTM6iLY1ZzJFa7oVIq5UC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

c/Lérida 32

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 11:56 horas

Lugar

Dirección Postal

c/Lérida 32
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 11:56 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 17:30

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

c/Lérida 32
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 11:56 horas
Apertura de documentación administrativa

(28020) Madrid EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DPaegBZE9oWP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2024

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 09/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:480199-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 09/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:480199-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014167896 |  2024-000975481 | Mon, 16 Sep 2024 12:24:43:874 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120052990817276041474666983653890528804 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DPaegBZE9oWP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:480199-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:480199-2024:TEXT:ES:HTML

